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Projekto rengėjas: Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Patvirtinti Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo 

tarpinstitucinį veiklos planą (toliau - TVP), kurio įgyvendinimas 2019-2021 m. laikotarpiu 

užtikrintų galimybę Lietuvos visuomenei saugiai naudotis informacinių ir ryšių technologijų 

teikiamomis galimybėmis. 

Dabartinė situacija. 

• Seimas 2018 m. birželio 27 d. priėmė naujos redakcijos Kibernetinio saugumo įstatymą, 

kuris nustatė Vyriausybei pareigą patvirtinti Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją; 

• Vyriausybė 2018 m. rugpjūčio 13 d. priėmė nutarimą „Dėl Kibernetinio saugumo įstatymo 

įgyvendinimo“, kuriuo patvirtino Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją ir pavedė 

Krašto apsaugos ministerijai parengti ir pateikti tvirtinti TVP projektą, o taip pat pasiūlė 

nevyriausybinėms organizacijoms, suinteresuotiems viešojo ir privataus sektorių atstovams, 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms dalyvauti įgyvendinant Nacionalinę kibernetinio 

saugumo strategiją; 

• Šiuo metu galiojančios Elektroninės informacijos saugos (Kibernetinio saugumo) plėtros 

2011-2019 m. programos esminiai darbai yra atlikti. Nuo programos patvirtinimo 2011 m. 

kibernetinio saugumo situacija ir teisinė aplinka Lietuvoje ir visame pasaulyje yra labai 

pasikeitusi ir toliau pastoviai keičiasi todėl programa neteko aktualumo. 

Projekto esmė. Siūloma: 

• Patvirtinti Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo 2019-2021 m. 

tarpinstitucinį veiklos planą; Plane nurodyta aktuali bendra informacija, konkrečios 

priemonės, asignavimai, vertinimo kriterijai ir už šių priemonių įgyvendinimą atsakingos 

valstybės institucijos ir įstaigos; 

• TVP įgyvendinimas iš viso 2019-2021 m. kainuos kiek daugiau nei 7 mln. eurų. Šią sumą 

sudaro valstybės biudžeto asignavimai ir Europos sąjungos paramos lėšos. 

• Įgyvendinus TVP bus sudarytos sąlygos Lietuvos visuomenei saugiai naudotis informacinių 

ir ryšių technologijų teikiamomis galimybėmis, efektyviai ir laiku identifikuoti kibernetinius 

incidentus, užkertant kelią jų atsiradimui ir plitimui, valdant kibernetinių incidentų sukeltas 

pasekmes. 

• Pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimą Nr. 796 „Dėl 

Elektroninės informacijos saugos (kibernetinio saugumo) plėtros 2011-2019 metais 
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programos parvirtinimo; 

Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo, Vidaus reikalų, Užsienio reikalų, Finansų ir 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis, Valstybės tarnybos departamentu prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Ryšių reguliavimo tarnyba, Lietuvos mokslo taryba, Mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūra ir Policijos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos.  

             Projektas 2019 m. birželio 11 d. svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, kuriame buvo 

pasiūlyta Krašto apsaugos ministerijai Įvertinti Vyriausybės kanclerio, Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Finansų ministerijos pastabas, suorganizuoti 

susitikimą su suinteresuotomis institucijomis nesuderintiems klausimams spręsti ir patikslintą 

projektą pakartotinai svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime ir po to Vyriausybės posėdyje. 

             Teikiamas projektas patikslintas ir suderintas su suinteresuotomis institucijomis. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano 5.2.1 darbo „Kibernetinių incidentų prevencija ir valdymo sistemos tobulinimas“ nuostatas. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje prieš tai apsvarsčius 

tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

 

 

Viešojo valdymo grupės patarėjas                                                              Valdas Kiveris 
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